
貨物運送事業者各位

公益社団法人沖縄県トラック協会会長

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は、当協会の業務運営に格別なるご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、標題の「不正改造車を排除する運動」は平成２年から全国的に展開し、その排除

に努めてきたところであります。

　国土交通省においては、令和３年度においても、道路交通の安全確保や公害の防止を

図るための一環として、「不正改造車を排除する運動」を全国的に展開することになり、

同運動の推進について、沖縄総合事務局長から協力要請がございます。

　つきましては、別添実施細目の実施事項等に基づき、不正改造の防止に係る事業所内の

自主点検を行い、その結果を基に不正改造防止への理解を深めていただき、その排除にご

協力くださいますようお願いいたします。

※自主点検票は自社内での点検票です。沖ト協、沖総局への返信は不要です。

敬具

※本件に関する問い合わせ先

（公社）沖縄県トラック協会　適正化事業課

ＴＥＬ：０９８－８６３－０２８０　

「不正改造車を排除する運動」への積極的な取組みについて

沖 ト 協 発 第 １ ２ ３号

令 和 ３ 年 １ ０ 月

（公 印 省 略）


